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ACTA DE APERTURA Y REVISION DE LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE LAS
OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 0008-2024-SEDAPAL

“"SUMINISTRO DE ASFALTO EN CALIENTE”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 08:20 horas del
07 de Agosto del 2024, se inicia la reunidn del Comité de Seleccién, designado por la Gerencia
de Logistica y Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 032-
2024-GLS del 13.06.2024, asume la Presidencia del Comité: Rubén Palacios Absi (Presidente
Titular), César Antonio Rashta Maguifia (Miembro Titular) Marlene Eva Pomalaza Escobar
(Miembro Titular), con la finalidad de adoptar el siguiente acuerdo:

INFORME:

1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electronica en el SEACE un
total de diecinueve (19) participantes como se detalla:
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1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO valido 20/06/2024 1000374058
2 DE LA TORRE BARON DOMINGO valido 26/06/2024 10236600152
3 SILVA CCENTE JESUS ALBERTO valido 04/08/2024 10708802421
4 HUAROC SILVA MARILYN SUSANA Valido 26/06/2024 10709756082
5 ARIES COMERCIAL S.A.C. valido 20/06/2024 20101420591
6 MICSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido 31/07/2024 20489539137

H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA L
7 h& G ZAE valido 24/06/2024 20489665604
8 g'i"cnoz" VENEGAS CONTRATISTAS .44, 20/06/2024 20502834372

SEOING E.LR.L valido 04/07/2024 20511030685
10 E?NRSIRUCWRA MULTISERVICIOS valido 03/07/2024 20520757261
11 g%”: ANIA PETROLERA & GAS'CARD  yjign 04/07/2024 20563701537
12 CONSULT BUSSINES GREEN S.A.C. Valido 03/07/2024 20600550994
13 GEOMASTER PERU S.A.C. Vilido 25/06/2024 20601373581
14 ;N“\’ ESMENT & PROJECT CAPRICORNIO /140 04/08/2024 20601594448
15 LOGISTICAS W & P S.A.C. Vilido 22/07/2024 20605937722
16 CORPORACION RALEZA E.LR.L. Vilido 03/07/2024 20608426061
17 CORPORACION SOLUAN S.A.C. Vilido 24/06/2024 20609651637

FRAPIAL MOVIMIENTO DE TIERRAY ...
18 FanPIAL HOVIM Valido 03/08/2024 20609845091
19 DAFARGA S.A.C. valido 20/06/2024 20611143428

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron cinco (05)
ofertas, correspondiendo a:

Eﬁviado o

1 ARIES COMERCIAL S.A.C. 20101420591 05/08/2024 14:35:16

2 GEOMASTER PERU S.A.C. 20601373581 05/08/2024 20:47:50 Enviado Valido
CONSTRUCTORA . . .

¥ MOITISERVICTOS BA.RL, 20520757261 05/08/2024 21:26:46 Enviado Valido

4 SEOING E.L.R.L 20511030685 05/08/2024 21:45:00 Enviado Valido

5 SILVA CCENTE JESUS ALBERTO 10708802421 05/08/2024 21:53:49 Enviado Valido

-



sedapal

VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA:

Conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1.1. Capitulo II de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, se verificd la presentacion de los documentos obligatorios requeridos en los literales
a), b), ©), d), e), f) y g) obteniéndose el siguiente resultado:

1. ARIES COMERCIAL S.C.A., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

2. GEOMASTER PERU S.A.C., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

3. CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS E.IR.L., cumple con los documentos de presentacion
obligatoria.

4, SEOING E.LR.L., cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

5. SILVA CCENTE JESUS ALBERTO, cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

ACUERDOS:

A fin de continuar con el procedimiento de seleccion y determinar si las ofertas de los postores,
responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas de las bases, se solicitard al Equipo Recoleccion Primaria, la evaluacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo a lo presentado en sus ofertas, a fin
de determinar si son o no admitidas.

Siendo las 11:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el
presente acto.
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César Antonio Rashta Maguifia Marlene Eva Pomalazg Escobar
Miembro Titular Miembro S nte

ubén Palacios Absi

PreSidente Comité de Seleccion
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N° 0008-2024-SEDAPAL

A A S N S S e e ——,——, — — — ————

“SUMINISTRO DE ASFALTO EN CALIENTE"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de la Atarjea, siendo las 10:00 horas del
14 de Agosto del 2024, se inicia la reunion del Comité de Seleccion, designado por la Gerencia
de Logistica y Servicios a través del Formato de Designacién de Comité de Seleccién N° 032-
2024-GLS del 13.06.2024, asume la Presidencia del Comité: Rubén Palacios Absi (Presidente
Titular), César Antonio Rashta Maguifia (Miembro Titular) Marlene Eva Pomalaza Escobar
(Miembro Titular), con la finalidad de adoptar el siguiente acuerdo:

NFORMES:

El Comité de Seleccién solicité al Equipo Recoleccion Primaria, mediante Memorando N° 182-
2024-CS recibido el 07.08.2024, la revision del cumplimiento de las especificaciones técnicas de
las ofertas admitidas presentadas por los postores.

Mediante Memorando N° 725-2024-ERPrim recibido el 12.08.2024, el Equipo Recoleccion
Primaria, en su calidad de area usuaria, hace llegar la evaluacion técnica realizada a las ofertas
presentadas e informa el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases
integradas:

ARIES COMERCIAL S.C.A., cumple técnicamente.

GEOMASTER PERU S.A.C., cumple técnicamente.
CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS E.I.R.L., cumple técnicamente.
SEOING E.ILR.L., cumple técnicamente.

SILVA CCENTE JESUS ALBERTO, cumple técnicamente.
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EVALUACION DE LA OFERTA
Se procede a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, dando el siguiente resultado:

De acuerdo a los resultados obtenidos se ADMITE la oferta del postor:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION L
POSTOR Dosgzelr;ws Cumm;?senw PRECIO OFERTADO Pl_:g;ﬁﬁ DE
Admision de la| Especificacion Resul7abO i " MERITO
Oferta es Técnicas ame untaje
ARIES COMERCIAL S.AC. CUMPLE CUMPLE A?)Fl\li'}?g;\ S/. 630,000.00 100.00 100.00 12
. OFERTA
GEOMASTER PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 731,400.00 | 86.14 86.14 2°
CONSTRUCTORA  MULTISERVICIOS OFERTA .
EIRL CUMPLE CUMPLE powiTiDA | S/-741,600.00 [ 84.95 | 84.95 3
OFERTA
JESUS ALBERTO SILVA CCENTE CUMPLE CUMPLE somTpa | S/-768,000.00 | 8203 | 8203 4
SEOING E.LR.L. CUMPLE CUMPLE e | 577880000 | 8080 | 8089 5
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CALIFICACION DE OFERTAS:
De acuerdo con el inciso 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedié calificar las ofertas que fueron admitidas, verificindose lo siguiente:

De la revisidn de la oferta del postor ARIES COMERCIAL S.A.C. y GEOMATSER PERU S.A.C., se
verificd que ambos postores cumplen con los requisitos de calificacion solicitados en las bases
integradas. En el caso de ARIES COMERCIAL S.A.C., no cumple con los requisitos de
calificacion, especificamente en la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad.
(No acredita comprobante de pago, voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago). Es responsabilidad del
postor aportar la documentacion necesaria para acreditar el monto requerido como Requisito de
Calificacién. Por lo tanto, su oferta es descalificada.

En ese sentido, se procedi6 a calificar la siguiente oferta de acuerdo al orden de prelacion, el
postor CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS E.LR.L.

Al respecto, se consideran como POSTORES CALIFICADOS en el presente procedimiento de
seleccion.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | FACTORES DE EVALUACION orpen | REQUISITOS DE CALIFICACION
T/
POSTOR P:ST:L'E DE CONDICION
pars jCunp 8 PRECIO OFERTADO MERITO | EVALUACION
1a Admisién de la | Especificaciones | RESULTADO DocuMENTAL| FESULTADO
Oferta Técnicas Monto Puntaje
OFERTA
ARIES COMERCIAL S.AC. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 630,000.00 100.00 100.00 1 NO CUMPLE DESCALIFICADO
. OFERTA
GEOMASTER PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 731,400.00 86.14 86.14 2 CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS| OFERTA "
ELRL. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 741,600.00 84.95 84.95 3 CUMPLE CALIFICADO
OFERTA
JESUS ALBERTO SILVA CCENTE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 768,000.00 82.03 82,03 4° CUMPLE NO CALIFICADO
OFERTA
SEOING E.LR.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 778,800.00 80.89 80.89 5° CUMPLE NO CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En aplicacién al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la
calificacion, el Comité de Seleccién debe otorgar la buena pro:

En consecuencia, se otorga la buena pro, al postor GEOMASTER PERU S.A.C. por el importe de
S/ 731,400.00 (Setecientos Treinta y Un Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), incluido el IGV.

~ OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL GEOMASTER PERU S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 86.14

VALOR ESTIMADO S/ 924,000.00
MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO L.G.V. S/. 731,400.00
BUENA PRO GEOMASTER PERU S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 79.16%
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ACUERDOS

Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo
dispuesto en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.

Siendo las 16:00 horas, se levantd la sesion, siendo suscrita el presente por los asistentes en
sefial de conformidad.
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César Antonio Rashta?/laguiﬁa Marlene Eva P a Escobar

Miembro Titular Miembro Suplente

ubén Palacios Absi
Presiente Comité de Seleccion
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Equipo Recoleccién Primaria

Memorando N° 0725-2024-ERPrim

A 1 Rubén Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccién

Asunto :  Cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos - Licitacion Publica N°
0008-2024-SEDAPAL “Suministro de Asfalto en Caliente”.

Referencia : (a) Memorando N° 182-2024-CS

Fecha :  Lima, 09 de agosto de 2024

En relacion al documento de la referencia (a), se detalla lo siguiente:

POSTOR OBSERVACION
Aries Comercial S.A.C Cumpleconla F.T
Constructora Multiservicios EIRL | Cumple con la F.T
Geomaster Pert S.A.C Cumpie con la F.T
SEOING E.I.R.L Cumple con la F.T
SILVACCENTE Cumple con la F.T
Atentamente,
FIRMA DIGITAL

Rubén Palacios Absi
Jefe Equipo Recoleccién Primaria (e)

Cc: Archivo
carm

Firmado por:
RASHTA MAGUINA
Cesar Antonio FAU
20100152356 soft
Fecha: 2024 .08.06



